ipsum quidem obstupuisse, illos vero, qui periculi faciendo
primi auctores fuissent, irrisisse Damoneum ut in discriminine
peritum, cumque veluti cœvam vicariam substitutum esse
cavillatos. Quum igitur jam ad occasum sol inclinaret,
Phintiam supervenisse moriturum, qua re obstupescatos
esse omnes atque captos, ipsum vero se Dionysius aiebat
viros illos amplexum et deosculatum rogavisse, ut se tertium in amicitiam suam reciperent, illos autem nullo modo
ut multum licet flagitanti morem gererent adduci potuisse.
(237) Atque haec quidem Aristoxenus ex ore Dionysii accepta
enarravit. Fertur autem, etiam nulla consuetudine junctos
Pythagoreos nunquam antea visis amicitiae officia exhibere
studuisse, dummodo communis sectæ quoddam agnoscen-
tent documentum, unde nec illi dicto fides deroganda est,
viros bonos, maximo licet disjunctos intervallo, tamen
amicos sibi esse, antequam se vel coram viderint vel com-
pellaverint. Aliunt itaque, Pythagoreum quandam, quam
longum per deserta iter pedibus consecisset, in diversorium
venisse, ibique ex defectione aliquis variis incommodis
in longum gravemque morbum incidisse, ita ut etiam ne-
cessarii sumptus denique eum deficerent. (238) Cauponem
vero hominis sive commiseratione sive observantia ductum
omnia præbuisse, nullique sive operæ sive sumptui peperi-
cisse. Morbo autem ingravescente moribundum symbolum
aliquid tabellæ inscripsisse et caponi præcepisse, ut eam,
si quid sibi accidisset, juxta viam suspenderet, observaret-
que, si quis prætereuntum symbolum agnitus esset: il-
lum enim omnes in se factos sumptus ei restituturum, gra-
tiamque beneficii relaturum. Mortuo denique sepulchoque
caponem justa persolvisse, spe omni aliecta fore ut sum-
ptus sibi restiterentur, nedum ut ab eorum quoquam, qui
tabellam agnoscerent, gratia sibi referrentur. Interim ta-
men miratum supremā hominis mandata, inductumque,
ut continuo tabellam publice proponeret. Longo demum
post tempore Pythagoreum quandam illic transeuntem, in-
tellecto ex fabula quis symbolum adscripsisset et re omni
explorata, caponi multo plus pecuniae quam impen-
derat solvisse. (239) Quin etiam Cliniam Tarentinum me-
morant, postquam comperisset Prorum Cyrenaeum et
sectæ Pythagorice addictum de facultatibus suis omnibus
periclitari, collecta pecunia Cyrenen navigasse, resque
Prori in integrum restituisse, non modo de sue rei familiari
sacienda jactura parum sollicitum, sed neque naviga-
tionis periculum timentem. Eodem modo Thestorem Posi-
doniatem, quum fama tantum accepisset, Thymaridam
Parium Pythagoreum ex lauto patrimonio in paupertatem
elapsum esse, Parum ferunt navigasse et magna argenti